
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00140708- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

El cronograma electoral dispuesto por la resolución rectoral  resolución rectoral Nro. 205/24
refrendada por Res. HCS 6/24 y RD-2024-219-E-UNC-DEC#FFYH, correspondiente a las
elección consejeros y consiliarios estudiantiles, docentes, Nodocentes, Dirección –
Vicedirección, consejerxs docentes estamento de Profesores Asistentes de la Escuela de
Bibliotecología; y

CONSIDERANDO:

Lo dispuesto por los Art. 29 – 30 - 31 - 32 y concordantes del Anexo de la Ord. Del H.C.S.
Nro. 11/18.

Lo dispuesto por el Art. 22 y concordantes del Anexo I de la Ord. Del H.C.D. Nro. 1/04; Art.
26 – 27 de la Ord. H.C.D. Nro. 1/13; Art. 19 de la Ord. H.C.D. Nro. 1/05.- 

Lo dispuesto por el Estatuto de la Universidad Nacional de Córdoba Art. 11 y concordantes.

Que corresponde la constitución de las mesas receptoras de votos con sus correspondientes
Presidentxs de Mesa para la elección convocada para el 15 y 16  de mayo de 2024.

Por ello;

LA DECANA DE LA

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: CONSTITUIR las mesas receptoras de votos y designar a lxs respectivxs
Presidentes de Mesa para la elección de consiliarixs y consejerxs de los cuatro claustros; y
Dirección Vicedirección de Bibliotecología, y consejerxs docentes asistentes del consejo de Escuela
de Bibliotecología conforme el siguiente detalle:

Mesa N° 1: Estudiantes de la Escuela de Archivología - Pabellón España (Primer
piso)



15 de mayo

Horario Presidentxs de mesa

 8:00 – 10:00 Roberto Lucas Andrada

 10:00 – 12:00 Daniel Lorenzo Di Mari

 12:00 – 14:00 Mariela A. Contreras

 14:00 – 16:00 Antonela Isoglio

 16:00 – 18:00 Lucía Beltramino

18:00 hasta el cierre parcial Sofia Brunero

 

16 de mayo

Horario Presidentxs de mesa

 8:00 – 10:00 Nelly Esther Pérez

 10:00 – 12:00 Milena Luciano

 12:00 – 14:00 Carlota Maldonado

 14:00 – 16:00 Jaqueline Vassallo

 16:00 – 18:00 Maricarmen Ladrón de Guevara

18:00 hasta el final del
escrutinio Mercedes Vázquez

 

Mesa N° 2: Estudiantes del Departamento de Antropología - Pabellón República
Bolivariana de Venezuela (segundo piso).

15 de mayo

 8:00 – 10:00 Paula Weihmüller

 10:00 – 12:00 Agustín Liarte Tiloca

 12:00 – 14:00 Melisa Rodríguez Oviedo

 14:00 – 16:00 Bernarda Marconetto

 16:00 – 18:00 Fabiola Heredia



18:00 hasta el cierre parcial Nancy Casimiro

 

16 de mayo

Horario Presidentxs de mesa

 8:00 – 10:00 Thiago Costa

 10:00 – 12:00 Gabriela Srur

 12:00 – 14:00 Melisa Rodríguez Oviedo

 14:00 – 16:00 Claudia Amuedo

 16:00 – 18:00 Lucia Tamagnini

18:00 hasta el final del escrutinio Malena Previtali

 

Mesa N° 3: Estudiantes de la Escuela de Bibliotecología / Dirección -
Vicedirección Pabellón Casa Verde (Primer piso)

15 de mayo

Horario Presidentxs de mesa

 8:00 – 10:00 Rodrigo Saguas

 10:00 – 12:00 Diego García

 12:00 – 14:00 Silvia Molina Posse

 14:00 – 16:00 Marcela López

 16:00 – 18:00 Gorostiaga Juan Pablo

 18:00 hasta el cierre parcial Celeste Maldonado

 

 16 de mayo

Horario Presidentxs de mesa

 8:00 – 10:00 Katya Smrekar

 10:00 – 12:00 Gorostiaga Juan Pablo



 12:00 – 14:00 Gorostiaga Juan Pablo

 14:00 – 16:00 Verónica Lencinas

 16:00 – 18:00 Verónica Lencinas

 18:00 hasta el final del
escrutinio Diego García

 

Mesa N° 4: Estudiantes de la Escuela de Ciencias de la Educación - Pabellón
Casa Verde (Planta baja).

15 de mayo

Horario Presidentxs de mesa

 8:00 – 10:00 Carolina Subtil

 10:00 – 12:00 Flavia Romero

 12:00 – 14:00 Testa Ana

 14:00 – 16:00 Gonzalo Gutiérrez

 16:00 – 18:00 Gabriela Lamelas

 18:00 hasta el cierre parcial Mariana Tosolini

 

16 de mayo

Horario Presidentxs de mesa

 8:00 – 10:00 Mónica Uanini

 10:00 – 12:00 Flavia Romero

 12:00 – 14:00 Eugenia bellone

 14:00 – 16:00 alejandra castro

 16:00 – 18:00 María Noel Mera

 18:00 hasta el final del
escrutinio Silvia Servetto

 

Mesa N° 5: Estudiantes de la Escuela de Filosofía - Pabellón Francia (Planta
baja)

15 de mayo

Horario Presidentxs de mesa



 8:00 – 10:00 Emilio Garbino

 10:00 – 12:00 Paola Gramaglia

 12:00 – 14:00 Natalia Lorio

 14:00 – 16:00 Carla Galfione

 16:00 – 18:00 Carlos Balzi

 18:00 hasta el cierre parcial Paula Hunziker

 

16 de mayo

Horario Presidentxs de mesa

 8:00 – 10:00 Juan Barri

 10:00 – 12:00 Sebastián Torres

 12:00 – 14:00 Dario Sandrone

 14:00 – 16:00 Carlos Longhini

 16:00 – 18:00 Daniele Petrella

 18:00 hasta el final del
escrutinio Guadalupe Reinoso

 

Mesa N° 6: Estudiantes del Departamento de Geografía - Pabellón Casa Verde
(Primer piso)

15 de mayo

Horario Presidentxs de mesa

 8:00 – 10:00 Esteban Salguero

 10:00 – 12:00 Cristina Jaimes Rondine

 12:00 – 14:00 Diego Omar

 14:00 – 16:00 Rubén Actis Danna

 16:00 – 18:00 Nicolás Frutos

 18:00 hasta el cierre parcial Silvana Fernández

 

16 de mayo



Horario Presidentxs de mesa

 8:00 – 10:00 Carlos Lucca

 10:00 – 12:00 Julieta Capdevielle

 12:00 – 14:00 Pablo Giordana

 14:00 – 16:00 Daniela Arán

 16:00 – 18:00 Alicia Arias

 18:00 hasta el final del
escrutinio Nicolás Rabboni

 

Mesa N° 7: Estudiantes de la Escuela de Historia - Pabellón España (Planta Baja)

15 de mayo

Horario Presidentxs de mesa

 8:00 – 10:00 Fernando Blanco

 10:00 – 12:00 Paz Moyano

 12:00 – 14:00 Federico Reche

 14:00 – 16:00 Daniel Gaido

 16:00 – 18:00 Pablo Iparraguirre

 18:00 hasta el cierre parcial Pablo Iparraguirre

 

16 de mayo

Horario Presidentxs de mesa

 8:00 – 10:00 Velia Luparello

 10:00 – 12:00 Andrea Recalde

 12:00 – 14:00 Rocío Molar

 14:00 – 16:00 Franco Reyna

 16:00 – 18:00 Pablo Requena

 18:00 hasta el final
del escrutinio Pablo Requena

 

Mesa N° 8: Estudiantes de la Escuela de Historia - Pabellón España (Planta Baja)



15 de mayo

Horario Presidentxs de mesa

 8:00 – 10:00 Virginia Ramos

 10:00 – 12:00 Pablo Molina Ahumada

 12:00 – 14:00 Eugenia Gay

 14:00 – 16:00 Agostina Gentili

 16:00 – 18:00 Marcelo Nazareno

18:00 hasta el cierre parcial Marcelo Nazareno

 

16 de mayo

Horario Presidentxs de mesa

 8:00 – 10:00 Mariana Daín

 10:00 – 12:00 Julián Salazar

 12:00 – 14:00 Cecilia Moreyra

 14:00 – 16:00 Isabel Castro Olañeta

 16:00 – 18:00 Mario Navarro

 18:00 hasta el final del
escrutinio Mario Navarro

 

Mesa N° 9: Estudiantes de la Escuela de Letras - Pabellón República Bolivariana
de Venezuela (Planta baja)

15 de mayo

Horario Presidentxs de mesa

 8:00 – 10:00 Sergio Díaz

 10:00 – 12:00 Franca Maccioni

 12:00 – 14:00 Susana Gómez

 14:00 – 16:00 Claudio Díaz

 16:00 – 18:00 Soledad Boero

 18:00 hasta el cierre parcial Facundo Boccardi

 



16 de mayo

Horario Presidentxs de mesa

 8:00 – 10:00 Silvia Lonatti

 10:00 – 12:00 Gustavo Veneciano

 12:00 – 14:00 Camilo Ratti

 14:00 – 16:00 María Belen Uanini

 16:00 – 18:00 Leticia Colafigli

 18:00 hasta el final del
escrutinio Gabriela Boldini

 

Mesa N° 10: Estudiantes de la Escuela de Letras - Pabellón República
Bolivariana de Venezuela (Primer Piso)

15 de mayo

Horario Presidentxs de mesa

 8:00 – 10:00 Sofía De Mauro

 10:00 – 12:00 Sabrina Rezzónico

 12:00 – 14:00 Julián Aubrit

 14:00 – 16:00 María José Sabo

 16:00 – 18:00   Romina Grana

 18:00 hasta el cierre parcial Guadalupe Erro

 

16 de mayo

Horario Presidentxs de mesa

 8:00 – 10:00 Fabiana Bujón

 10:00 – 12:00 Luisa Domínguez

 12:00 – 14:00 Juan Francisco Marguch

 14:00 – 16:00 Paulo Aniceto

 16:00 – 18:00 Eliana Belen Rossi

 18:00 hasta el final del
escrutinio Cecilia Pacella



 

Mesa N° 11: Estudiantes del PUC – Establecimientos dependientes del Servicio
Penitenciario Córdoba.

Horario Presidentxs de mesa
15 de mayo 13 a 18 hs. Rocío Molar
16 de mayo 13 a 18 hs. María Luisa Domínguez

 

DOCENTES TITULARES

Mesa N° 12: Docentes Titulares - Pabellón Residencial  (Sala D)

15 de mayo

Horario Presidentxs de mesa

 8:00 – 10:00 Luisa Inés Moreno

 10:00 – 12:00 Ingrid Viñas

 12:00 – 14:00 Paola Gramaglia

 14:00 – 16:00 Ana Carol Solis

 16:00 – 18:00 Patricia Brunsteins

 18:00 hasta el cierre parcial Candelaria De Olmos Vélez

 

16 de mayo

Horario Presidentxs de mesa

 8:00 – 10:00 Claudia Isabel Ortiz

 10:00 – 12:00 Nicolás Filipacópulos

 12:00 – 14:00 Carlos Martínez Ruiz

 14:00 – 16:00 Pablo Molina Ahumada

 16:00 – 18:00 Marta Philp

 18:00 hasta el final del
escrutinio César Marchesino

 

DOCENTES ADJUNTXS

Mesa N° 13: Docentes Adjuntxs - Pabellón Residencial  (Sala D)

15 de mayo



Horario Presidentxs de mesa

 8:00 – 10:00 Laura Ortiz

 10:00 – 12:00 Darío Ceballos

 12:00 – 14:00 Carla Pedrazzani

 14:00 – 16:00 Natalia Cosacov

 16:00 – 18:00 Gustavo Santillán

 18:00 hasta el cierre parcial Gustavo Santillán

 

16 de mayo

Horario Presidentxs de mesa

 8:00 – 10:00 Analía Santillán

 10:00 – 12:00 Luis Sánchez

 12:00 – 14:00 Julia Monge

 14:00 – 16:00 Julia Monge

 16:00 – 18:00 Lucas Brochero

 18:00 hasta el final del
escrutinio Guadalupe Molina

 

DOCENTES ASISTENTES

Mesa N° 14: Docentes Asistentes - Pabellón Residencial  (Sala D)

15 de mayo

Horario Presidentxs de mesa

 8:00 – 10:00 Denise Reyna Berrotarán

 10:00 – 12:00 Agustín Moreno

 12:00 – 14:00 Sergio Saiz Bonzano

 14:00 – 16:00 Ianina Moretti

 16:00 – 18:00 Juan Pablo Balmaceda

 18:00 hasta el cierre parcial Julieta Almada

 



16 de mayo

Horario Presidentxs de mesa

 8:00 – 10:00 Romina Rauber

 10:00 – 12:00 Natalia Lorio

 12:00 – 14:00 María Angélica Vega

 14:00 – 16:00 Gabriel Tobarez

 16:00 – 18:00 Tatiana Zancov

 18:00 hasta el final del
escrutinio Carolina Rusca

 

EGRESADES FFYH

Mesa N° 15: Egresadxs - Pabellón Residencial  (Sala B)

15 de mayo

Horario Presidentxs de mesa

 8:00 – 10:00 Natalia Ferreri

 10:00 – 12:00 Gabriela Milone

 12:00 – 14:00 Laura Abratte

 14:00 – 16:00 Victoria Chabrando

 16:00 – 18:00 Guillermo De Santis

 18:00 hasta el cierre parcial Silvia Graciela Kowalczuk

 

16 de mayo

Horario Presidentxs de mesa

 8:00 – 10:00 Silvana Zárate

 10:00 – 12:00 Renée Torres Carrique

 12:00 – 14:00 Gustavo Giovannini

 14:00 – 16:00 Laura Fobbio

 16:00 – 18:00 Ezequiel Rogna

 18:00 hasta el final del
escrutinio Laura Freyre



 

NODOCENTES FFYH

Mesa N° 16: Nodocentes - Pabellón Residencial Planta Baja

15 de mayo

Horario Presidentxs de mesa

 8:00 – 10:00 Ianina Moretti

 10:00 – 12:00 Luciano Miglietta

 12:00 – 14:00 Pablo Becerra

 14:00 – 16:00 Micaela Sánchez

 16:00 – 18:00 Camila Chiavassa

 18:00 hasta el cierre parcial Silvana Zárate

 

16 de mayo

Horario Presidentxs de mesa

 8:00 – 10:00 Alejandra Gabriela Havelka

 10:00 – 12:00 Ramiro Pérez

 12:00 – 14:00 Marina Salas

 14:00 – 16:00 Andrea Marasca

 16:00 – 18:00 Manuel Coll

 18:00 hasta el final del
escrutinio Mariano Campilia

 

Mesa 17 Bibliotecología: Egresadxs - Dirección - Vicedirección / Docentes:
Dirección - Vicedirección / Estamento Asistente para Consejo de Escuela -
Pabellón Casa Verde (Primer piso)

15 de mayo 

Horario Presidentxs de mesa

10:00 a 12:00 Isabel Mendoza

12:00 a 14:00 Laura Presentado

14:00 – 16:00 Gabriela Mansilla

16:00 – hasta el cierre parcial



          
Isabel Mendoza

 

16 de mayo 

Horario Presidentxs de mesa

10:00 - 12:00 Isabel Mendoza

12:00 – 14:00 Isabel Mendoza

14:00 – 16:00 Gabriela Mansilla

16:00 – hasta el cierre final de
escrutinio Isabel Mendoza

ARTÍCULO 2º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de
Córdoba, comuníquese y archívese.


	fecha: Viernes 10 de Mayo de 2024
	numero_documento: RD-2024-486-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-05-10T11:24:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-10T12:07:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-10T12:07:35-0300
	GDE UNC




